apresentação de Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho (NE), por meio de

ordem bancária, creditada na conta corrente da CONTRATADA, no prazo máximo de até 30(trinta) dias,
contados  da data  do  recebimento  da  nota  fiscal,  exceto  os  pagamentos  decorrentes  de  despesas  até
R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis,
contados da apresentação da fatura.

4.2. As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar  com a nota
fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de 11 de janeiro de

[...]

A  aquisição  de  material  faz-se  necessária,  em virtude  do  modelo  do  toner  ser  utilizado  por  todas  as

impressoras alocadas nas zonas do interior do estado e em quase todas as unidades administrativas da

sede e zonas da capital, perfazendo um total de 336 (trezentos e trinta e seis) instaladas. Em entendimento

com  a  Seção  de  Equipamentos  a  renovação  do  parque  de  impressora  deste  Tribunal  contemplará,

inicialmente,1 (uma) nova impressora por zona e a manutenção de 1 (um) modelo que utiliza o suprimento a

ser adquirido.

[...]

apresentação  de  Nota  Fiscal,  de  acordo  com  as  descrições  contidas  na  Nota  de  Empenho

(NE),  por  meio  de  ordem bancária,  creditada na conta  corrente  da  CONTRATADA,  no  prazo

máximo de  até  30(trinta)  dias,  contados  da  data  do  recebimento  da  nota  fiscal,  exceto  os

pagamentos decorrentes de despesas até R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que

serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da apresentação da fatura;

10.2. As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, além da documentação acima,

a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 – RFB, de 11 de janeiro de 2012,